26/05/2022 17:08 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=261 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR WASHINGTON ANTÔNIO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 060/2022
PROTOCOLO: REQ-
261

DATA: 02/05/2022

HORA: 16:26

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício à Secretaria de Turismo e à Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
solicitando informações sobre o que está sendo realizado para a efetivação do
ordenamento da orla de Porto de Galinhas e todo litoral, visto que é uma demanda de todos
os segmentos que compõem o turismo do nosso município. O ordenamento se faz
necessário para um melhor atendimento e recepção a todos que visitam o nosso balneário,
além de um melhor desempenho da atividade turística.

O ordenamento se faz necessário para um melhor atendimento e recepção a todos
que visitam o nosso balneário, além de um melhor desempenho da atividade turística.

Sala das Sessões, em 02 de maio de 2022

Washington Antônio da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103